
О проведении регионального конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования, планируемых к реализации в 2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, главой 5 
Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных 
межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных 
бюджетов в Свердловской области», Законом Свердловской области 
от 7 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» и Порядком предоставления субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного 
бюджетирования на территории Свердловской области, являющимся 
приложением № 5 к государственной программе Свердловской области 
«Совершенствование социально-экономической политики на территории 
Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный конкурсный отбор проектов инициативного 
бюджетирования, планируемых к реализации в 2024 году (далее – конкурсный 
отбор).

2. Определить:
1) дату начала подачи органами местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, конкурсных 
заявок на участие в конкурсном отборе – 20 сентября 2023 года;

2) дату окончания приема конкурсных заявок на участие в конкурсном 
отборе – 20 октября 2023 года;

3) место приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе: 
Министерство экономики и территориального развития Свердловской области 
(далее – Министерство), 620031, Свердловская область, г. Екатеринбург, 
пл. Октябрьская, 1, кабинет 2113;

4) плановый объем бюджетных ассигнований, утвержденный Законом 
Свердловской области от 7 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете 



2
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Министерству на 2024 год для 
распределения субсидий по результатам конкурсного отбора, – 50,0 млн. рублей. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра экономики и территориального развития Свердловской области – 
директора департамента экономического анализа и территориального развития 
А.В. Немтинова.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 
(www.economy.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Исполняющий обязанности 
Министра А.В. Немтинов

http://www.economy.midural.ru

